ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ ______________

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на

строительство, утвержденный

постановлением Исполнительного

комитета Зеленодольского

муниципального района №1919 от

13.08.2021 (с изменениями,

внесенными постановлением №1072

от 04.05.2022)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании

утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона

"О железнодорожном транспорте в Российской Федерации"» Исполнительный

комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на строительство, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района №1919

от 13.08.2021 (с изменениями, внесёнными постановлением №1072 от

04.05.2022) (далее - административный регламент) следующие изменения:

1.1.  подпункт 3 пункта 1.5 административного регламента изложить в

новой редакции:

«3) строительства на земельном участке строений и сооружений

вспомогательного использования, критерии отнесения к которым

устанавливается Правительством Российской Федерации».

2. Отделу по связям с общественностью, средствами массовой информации

аппарата Совета Зеленодольского муниципального района обеспечить

размещение настоящего постановления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в составе

Портала муниципальных образований Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. № 2795 от 14.09.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 1 из 9. Страница создана: 13.09.2023 16:59

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя                             З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 2795 от 14.09.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 2 из 9. Страница создана: 13.09.2023 16:59

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

Документ создан в электронной форме. № 2795 от 14.09.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 3 из 9. Страница создана: 13.09.2023 17:00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЮРИДИЧЕСКОЕ БЮРО

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ул.Ленина, 41 а, г.Зеленодольск, 422550

«ЗЕЛЕНОДОЛЬСК МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ЮРИДИК БЮРОСЫ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
Ленин ур., 41а, Зеленодольск ш., 422550

Тел./факс: (84371) 4-52-60. E-mail: yurburo2013@yandex.ru.

_____________________ №____________

на № ________________ от ____________

Руководителю

МБУ «Управление архитектуры

и градостроительной политики

Зеленодольского муниципального

района»

П.Н. Сергееву

                                Уважаемый  Павел Николаевич!

Рассмотрев представленные проекты постановлений Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального в области архитектуры и

градостроительства вход.№05-1/109 от 17.08.2023, направляю юридические

заключения.

Руководитель                                                                                    Н.Н. Пименова

Документ создан в электронной форме. № 05-2/103 от 18.08.2023. Исполнитель: Булгариева С.Ф.
Страница 1 из 5. Страница создана: 18.08.2023 10:34
Документ создан в электронной форме. № 2795 от 14.09.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 4 из 9. Страница создана: 13.09.2023 17:00

Заключение

На проект постановления Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района «О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на

ввод объекта в эксплуатацию, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от

13.08.2021 №1909 (с изменениями, внесенными постановлением от

21.03.2022 №596).

Проектом постановления Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района предлагается внести изменения в административный

регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на

ввод объекта в эксплуатацию, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от

13.08.2021 №1909 (с изменениями, внесенными постановлением от

21.03.2022 №596) (далее-НПА).

Изучением проекта НПА  установлено, что в соответствии с пунктом 4

ст. 7 Федерального  закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

методическими  рекомендациями по юридико-техническому оформлению

проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых исполнительными

органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденных

Приказом Министерства юстиции Республики Татарстан от  10 ноября

2015г. № 01-02/759, отсутствуют замечания и предложения.

Руководитель                                                                                    Н.Н. Пименова

Документ создан в электронной форме. № 05-2/103 от 18.08.2023. Исполнитель: Булгариева С.Ф.
Страница 2 из 5. Страница создана: 18.08.2023 10:34
Документ создан в электронной форме. № 2795 от 14.09.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 5 из 9. Страница создана: 13.09.2023 17:00

Заключение

На проект постановления Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района «О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на

строительство, утвержденный постановлением Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 13.08.2021 №1919

(с изменениями, внесенными постановление  от 04.05.2022 №1072).

Проектом постановления Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района предлагается внести изменения в административный

регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на

строительство, утвержденный постановлением Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 13.08.2021 №1919

(с изменениями, внесенными постановлением от 04.05.2022 №1072).

Изучением проекта НПА  установлено, что в соответствии с пунктом 4

ст. 7 Федерального  закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

методическими  рекомендациями по юридико-техническому оформлению

проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых исполнительными

органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденных

Приказом Министерства юстиции Республики Татарстан от  10 ноября

2015г. № 01-02/759, отсутствуют замечания и предложения.

Руководитель                                                                                    Н.Н. Пименова

Документ создан в электронной форме. № 05-2/103 от 18.08.2023. Исполнитель: Булгариева С.Ф.
Страница 3 из 5. Страница создана: 18.08.2023 10:34
Документ создан в электронной форме. № 2795 от 14.09.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 6 из 9. Страница создана: 13.09.2023 17:00

Заключение

На проект постановления Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района «О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги по направлению

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, утвержденный

постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района  от 13.08.2021№1925».

Проектом постановления Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района предлагается внести изменения в административный

регламент предоставления муниципальной услуги по направлению

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, утвержденный

постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района  от 13.08.2021 №1925 (далее-НПА).

Изучением проекта НПА  установлено, что в соответствии с пунктом 4

ст. 7 Федерального  закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

методическими  рекомендациями по юридико-техническому оформлению

проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых исполнительными

органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденных

Приказом Министерства юстиции Республики Татарстан от  10 ноября

2015г. № 01-02/759, отсутствуют замечания и предложения.

Руководитель                                                                                    Н.Н. Пименова

Документ создан в электронной форме. № 05-2/103 от 18.08.2023. Исполнитель: Булгариева С.Ф.
Страница 4 из 5. Страница создана: 18.08.2023 10:34
Документ создан в электронной форме. № 2795 от 14.09.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 7 из 9. Страница создана: 13.09.2023 17:00

Лист согласования к документу № 05-2/103 от 18.08.2023
Инициатор согласования: Булгариева С.Ф. Специалист юрисконсульт МКУ "Юридическое
бюро Зеленодольского муниципального района"
Согласование инициировано: 18.08.2023 10:35

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Пименова Н.Н.
Подписано

18.08.2023 - 11:18
-

Документ создан в электронной форме. № 05-2/103 от 18.08.2023. Исполнитель: Булгариева С.Ф.
Страница 5 из 5. Страница создана: 18.08.2023 11:46
Документ создан в электронной форме. № 2795 от 14.09.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 8 из 9. Страница создана: 13.09.2023 17:00

Документ создан в электронной форме. № 2795 от 14.09.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 9 из 9. Страница создана: 13.09.2023 17:00